
 
Anno scolastico 2020/21 

Circolare n. 117  
Alle studentesse e agli studenti 

 Alle famiglie 
p.c. Ai docenti  

  
Oggetto: Disposizioni organizzative attività didattiche dall’8 febbraio al 27 febbraio 2021  - 
Ripubblicazione elenchi alunni in presenza e in DAD 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  l’Ordinanza della Regione Calabria n. 4 del 30 gennaio 2021 contenente ulteriori misure di 
contenimento e prevenzione del contagio da COVID 19;  

Vista  la nota protocollo n.824 del 02/02/2021 dell’Ambito Territoriale di Catanzaro, Ufficio II che 
richiama alle disposizioni previste dall’art.1 comma 10 lettera s) del DPCM 14 gennaio 2021;  

Considerato  che entrambi i documenti citati danno disposizioni alle istituzioni scolastiche di predisporre 
soluzioni organizzative che  prevedano: 

1) La percentuale degli studenti in presenza limitata a non più del 50% della popolazione scolastica; 
2) La presenza in ciascuna aula degli studenti  non superiore al  50% degli studenti rispetto alla capienza 

prevista dell’aula; 
3) La possibilità di continuare la didattica digitale integrata per tutti gli studenti le cui famiglie ne 

facciano esplicita richiesta; 
Preso atto   che oltre il 70% delle famiglie ha inoltrato richiesta per la didattica digitale integrata; 
Accertato  che in conseguenza delle disposizioni sopra richiamate il numero degli studenti che 

frequenterà le attività didattiche in presenza è inferiore al 30% della popolazione scolastica 
complessiva dell’Istituto; 

Preso atto  che il Piano trasporti predisposto per la zona di Soverato non contempla le corse aggiuntive, 
in entrata  alle ore 10,00 e in uscita alle ore 15,00, per tutti i comuni di residenza degli studenti 
pendolari dell’Istituto; 

Ritenuto di dover garantire il diritto allo studio a tutti gli studenti dell’istituto; 
Valutato  non necessario scaglionare gli orari di entrata delle classi previste in presenza in due turni (1° 

turno ore 8,00 2° turno ore 10,00), in quanto il numero complessivo degli studenti previsti in 
presenza (stante le condizioni sopra indicate), risulta sicuramente tale da non causare pericolo 
di affollamento e privilegiando quindi una gestione organizzativa alternativa al 
differenziamento degli orari di ingresso/uscita degli studenti; 

Visto  il Regolamento-Piano sulla Didattica Digitale Integrata del nostro Istituto approvato dal 
Collegio Docenti nella seduta del 21-09-2020;  

Preso atto delle ulteriori richieste pervenute da parte delle famiglie per la didattica a distanza; 
Vista   la necessità e l’urgenza di provvedere alla rimodulazione dell’orario delle attività didattiche   

DISPONE 

che a far data da giovedì 11 febbraio a sabato 27 febbraio 2021, salvo ulteriori 
disposizioni normative,  l’attività didattica (in presenza ed in didattica digitale integrata) è pianificata come da 
prospetto sotto riportato:  



CLASSE Alunni In Presenza Alunni In Dad Alunni In Presenza Alunni In Dad Alunni In Presenza Alunni In Dad

Barbieri Giuseppe Barbieri Giuseppe Barbieri Giuseppe
Chiaravalloti Vincenzo Chiaravalloti Vincenzo Chiaravalloti Vincenzo
Curiale Sergio Curiale Sergio Curiale Sergio
Fraietta Paolo Fraietta Paolo Fraietta Paolo
Gallace Serena Gallace Serena Gallace Serena
Maida Giuseppe Maida Giuseppe Maida Giuseppe
Mazzotta Giulia Mazzotta Giulia Mazzotta Giulia
Nesticó Giuseppe Nesticó Giuseppe Nesticó Giuseppe
Sinopoli Aurora Sinopoli Aurora Sinopoli Aurora

Gareri Niccolo' Bava Alessandro Nino Bressi Aurora Gareri Niccolo' Bressi Aurora Bava Alessandro Nino  
Giurdanella Yasmine Gualtieri Paolo Carnovale Antongiulio Giurdanella Yasmine Carnovale Antongiulio Gualtieri Paolo  
Iona Giuseppe Lucano Davide Daniele Vittorio M. Iona Giuseppe Daniele Vittorio M. Lucano Davide  
Lijoi Andrea Bressi Aurora Frustagli Francesco Lijoi Andrea Frustagli Francesco Lupica Salvatore 
Loiero Nicola Carnovale Antongiulio Gareri Daniele Loiero Nicola Gareri Daniele Nestico' Arianna 
Lupica Salvatore Daniele Vittorio M. Lupica Salvatore Bava Alessandro Nino   Gareri Niccolo' Nistico' Giulia 
Nestico' Arianna Frustagli Francesco Nestico' Arianna Gualtieri Paolo  Giurdanella Yasmine Perronace Fabrizio 
Nistico' Giulia Gareri Daniele Nistico' Giulia Lucano Davide  Iona Giuseppe Serrano Francesca 
Perronace Fabrizio Perronace Fabrizio Lijoi Andrea Sinopoli Bruno 
Serrano Francesca Serrano Francesca Loiero Nicola
Sinopoli Bruno Sinopoli Bruno

4ACAT 0 Tutti 0 Tutti 0 TUTTI

Barbieri Attilio Barbieri Attilio Barbieri Attilio
Condo' Saverio Condo' Saverio Condo' Saverio
Gallace Mattia Gallace Mattia Gallace Mattia
Hluhouski Aleh Hluhouski Aleh Hluhouski Aleh
Iozzo Alessandra Iozzo Alessandra Iozzo Alessandra
Procopio Giuseppe Procopio Giuseppe Procopio Giuseppe
Ranieri Andrea Ranieri Andrea Ranieri Andrea
Spadea Domenico Spadea Domenico Spadea Domenico

2ACAT 7 7 7

COSTRUZIONI  AMBIENTE  E TERRITORIO
Dal 08 Al 13 Febbraio 2021 Dal 15 Al 20 Febbraio 2021 Dal 22 Al 27 Febbraio 2021

1ACAT 10 Sinopoli Giuseppe Pio 10 Sinopoli Giuseppe Pio 10 Sinopoli Giuseppe Pio

3ACAT

5ACAT 4 4 4



1BCAT 0 Tutti 0 Tutti 0 TUTTI
Andreacchio Alfonso  Andreacchio Alfonso Andreacchio Alfonso
Calabrese Mario S.  Calabrese Mario S Calabrese Mario S
Carioti Giorgia  Carioti Giorgia Carioti Giorgia
Codispoti Mario  Codispoti Mario Codispoti Mario
Diana Salvatore  Diana Salvatore Diana Salvatore
Falbo Marco Falbo Marco Falbo Marco
Gullà Marysol  Gullà Marysol Gullà Marysol
Lentini Mariavittoria  Lentini Mariavittoria Lentini Mariavittoria
Menniti Pasquale 7 Menniti Pasquale Menniti Pasquale
Notaro Andrea Notaro Andrea Notaro Andrea
Rombolà Camilla  Rombolà Camilla Rombolà Camilla
Scino Lara Scino Lara Scino Lara
Screnci Antonio Screnci Antonio Screnci Antonio
Tinello Cristian Tinello Cristian Tinello Cristian
Puntieri Gabriele Puntieri Gabriele Puntieri Gabriele
Saija Giuseppe Ruben Saija Giuseppe Ruben Saija Giuseppe Ruben
Scalise Michael Scalise Michael Scalise Michael
Donato Antonio Donato Antonio Donato Antonio
Doria Nicola Antonio Doria Nicola Antonio Doria Nicola Antonio
Fabiano Gabriele Fabiano Gabriele Fabiano Gabriele
Garzaniti Giulia Garzaniti Giulia Garzaniti Giulia
Mirarchi Gregorio Mirarchi Gregorio Mirarchi Gregorio
Rossomanno Salvatore Rossomanno Salvatore Rossomanno Salvatore
Valente Teresa Valente Teresa Valente Teresa

5BCAT 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI

4BCAT 5 5 5

7 62BCAT

3BCAT 12 12 12



De Franchis Chiara Sacco Alesandro Arcidiacono Maria C. Sacco Alessandro Arcidiacono Maria C. Sacco Alessandro 
Gualtieri Mattia Arcidiacono Maria C. Barbuto Desiree De Franchis Chiara Barbuto Desiree Servello Mattia 
Natale Luigi Maria Barbuto Desiree Camastra Giuseppe Gualtieri Mattia Camastra Giuseppe Smeraldi Barbara 
Papini Antonio Camastra Giuseppe Chiaravalloti Enrico Natale Luigi Maria Chiaravalloti Enrico Talotta Giuseppe 
Piperissa Riccardo Chiaravalloti Enrico Conforto Bruno Papini Antonio Conforto Bruno Totino Samuele 
Santoro Francesco Conforto Bruno Santoro Francesco Piperissa Riccardo De Franchis Chiara Ventrice Francesco
Servello Mattia Servello Mattia Talotta Giuseppe Gualtieri Mattia
Smeraldi Barbara  Smeraldi Barbara  Natale Luigi Maria  
Totino Samuele  Totino Samuele  Papini Antonio  
Ventrice Francesco  Ventrice Francesco  Piperissa Riccardo  

  Santoro Francesco  
Abruzzo Alessandro N. Abruzzo Alessandro N. Abruzzo Alessandro N.
Arcuri Daria Maria Arcuri Daria Maria Arcuri Daria Maria
Arnone Ludovico Arnone Ludovico Arnone Ludovico
Fiorenza Fabiana Fiorenza Fabiana Fiorenza Fabiana
Gallello Benito Gallello Benito Gallello Benito
Marchesi Andrea Marchesi Andrea Marchesi Andrea
Muccari Rocco Muccari Rocco Muccari Rocco
Papa Francesco Papa Francesco Papa Francesco
Pitteli Andrea Pitteli Andrea Pitteli Andrea
Rotundo Nicola Rotundo Nicola Rotundo Nicola
Rubino Daniel Rubino Daniel Rubino Daniel

3AINF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI
Carè Gianluca Carè Gianluca Carè Gianluca
Cirelli Luigi Cirelli Luigi Cirelli Luigi
Curiale Domenico Curiale Domenico Curiale Domenico
Deluca Davide Deluca Davide Deluca Davide
Matacera Giorgio Matacera Giorgio Matacera Giorgio
Pennisi Grazia Pennisi Grazia Pennisi Grazia
Picone Luca Picone Luca Picone Luca
Salonia Davide Salonia Davide Salonia Davide

5AINF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI

112AINF 11 9

4AINF 6 6 6

INFORMATICA   E  TELECOMUNICAZIONI
Dal 08 Al 13 Febbraio 2021 Dal 15 Al 20 Febbraio 2021 Dal 22 Al 27 Febbraio 2021

1AINF



Chiefari Benedetta Nania Matteo  Chiefari Benedetta Grande Matteo  Grande Matteo Chiefari Benedetta  
Colella Marco Naso Pietro Davide  Colella Marco Gualtieri Anna  Gualtieri Anna Colella Marco  
Corcoglioniti Franc. Pio Natali Luca  Corcoglioniti Francesco P. Gualtieri Davide  Gualtieri Davide Corcoglioniti Francesco  
Dominianni Simone C. Paparo Andrea  Dominianni Simone C. Gualtieri Sophia  Gualtieri Sophia Dominianni Simone C.
Doria Maria Pia Procopio Giusy  Doria Maria Pia Lazzaro Antonio L. Lazzaro Antonio L. Doria Maria Pia  
Gallelli Andrea S. Zhang Weny Gallelli Andrea S. Marulla Antonio  Marulla Antonio Gallelli Andrea S.
Grande Matteo Nania Matteo Mele Nicola  Mele Nicola  
Gualtieri Anna  Naso Pietro Davide Nania Matteo  
Gualtieri Davide  Natali Luca  Naso Pietro davide  
Gualtieri Sophia  Paparo Andrea  Natali Luca  
Lazzaro Antonio L.  Procopio Giusy  Paparo Andrea  
Marulla Antonio  Zhang Weny  Procopio Giusy  
Mele Nicola   ZAFFINO GABRIEL  
Zaffino Gabriel   ZHANG WENY  

Bilotta Gabriele Carol Bilotta Gabriele Carol Bilotta Gabrile Carol
Codispoti Mariagrazia Codispoti Mariagrazia Codispoti Mariagrazia
Dominijanni Marta Pia Dominijanni Marta Pia Dominijanni Marta Pia
Fabio Salvatore Fabio Salvatore Fabio Salvatore
Mallamo Giovanni Mallamo Giovanni Mallamo Giovanni
Marascio Debora Marascio Debora Marascio Debora
Marascio Giuseppe Marascio Giuseppe Marascio Giuseppe
Marchesi Andrea Marchesi Andrea Marchesi Andrea
Marinaro Gabriele Marinaro Gabriele Marinaro Gabriele
Mercurio Domenico Mercurio Domenico Mercurio Domenico
Nicastro Maurizio Nicastro Maurizio Nicastro Maurizio
Pittella Manuel Pittella Manuel Pittella Manuel
Procopio Christian Procopio Christian Procopio Christian
Procopio Daniel Procopio Daniel Procopio Daniel
Procopio Vittoria Procopio Vittoria Procopio Vittoria
Procopio Vittoria D. Procopio Vittoria D. Procopio Vittoria D.
Seffak Doaa Seffak Doaa Seffak Doaa
Venuto Marianna Venuto Marianna Venuto Marianna
Voci Giovanni Voci Giovanni Voci Giovanni
Zaffino Steven Zaffino Steven Zaffino Steven

2BINF 5 5 5

1BINF



Arduca Marika Arduca Marika Arduca Marika
Buffetta Francesco Buffetta Francesco Buffetta Francesco
Callipo Antonio Callipo Antonio Callipo Antonio
Carnuccio Marco Carnuccio Marco Carnuccio Marco
Corasaniti Andrea Corasaniti Andrea Corasaniti Andrea
Costa Giannantonio Costa Giannantonio Costa Giannantonio
De Narda Asia De Narda Asia De Narda Asia
Iozzo Vincenzo A. Iozzo Vincenzo A. Iozzo Vincenzo A.
Russo Sandra Russo Sandra Russo Sandra
Sestito Christian Pio Sestito Christian Pio Sestito Christian Pio
Viscomi Salvatore Viscomi Salvatore Viscomi Salvatore

4BINF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI
5BINF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI
1CINF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI

2C INF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI

Bressi Loris Bressi Loris Bressi Loris
Mazza Vincenzo Mazza Vincenzo Mazza Vincenzo
Montepaone Salvatore Montepaone Salvatore Montepaone Salvatore
Paparo Pasquale Paparo Pasquale Paparo Pasquale
Procopio Gianpaolo Procopio Gianpaolo Procopio Gianpaolo

4CINF 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI

Calabrese Franc. Pio A. Bruno Christian Calabrese Francesco Pio A.Bruno Christian Geracitano Giovanni Bruno Christian
Campanella Francesco Campagna Agazio S. Campanella Francesco Campagna Agazio S. Mazza Cristian Campagna Agazio S.
Campanella Gioele Evtushenko Robert Campanella Gioele Evtushenko Robert Montesano Andrea F. Calabrese Francesco P. 
Chiriaco Alessandro Saija Alexander Chiriaco Alessandro Geracitano Giovanni  Pennisi Domenico F. Campanella Francesco  
Clasadonte Loris Tedesco Antonio  Clasadonte Loris Mazza Cristian  Procopio Pietro Campanella Gioele  
Geracitano Giovanni Tolotta Andrea  Tedesco Antonio Montesano Andrea F. Rauti Simone Campanella Gioele  
Mazza Cristian Venuto Saverio  Tolotta Andrea Pennisi Domenico F. Tedesco Antonio Chiriaco Alessandro  
Montesano Andrea F. Voci Rocco  Venuto Saverio Procopio Pietro  Tolotta Andrea Clasadonte Loris  
Pennisi Domenico F. Zurzolo Massimo  Voci Rocco Saija Alexander Venuto Saverio Evtushenko Robert  
Procopio Pietro Zurzolo Massimo Rauti Simone  Voci Rocco Saija Alexander
Rauti Simone   Zurzolo Massimo  

  

3CINF 10 10 10

1D    
GRA/INF

3BINF 7 7 7



Coniglio Filiberto A. Coniglio Filiberto A. Coniglio Filiberto A.
Criniti Rocco Criniti Rocco Criniti Rocco
Gallace Matteo Gallace Matteo Gallace Matteo
Gara Francesco Pio Gara Francesco Pio Gara Francesco Pio
Kabba Saad Kabba Saad Kabba Saad
Notaro Davide Notaro Davide Notaro Davide
Pascaniuc Vasile F. Pascaniuc Vasile F. Pascaniuc Vasile F.
Perri Andrea Perri Andrea Perri Andrea
Pultrone Antonio Pultrone Antonio Pultrone Antonio
Samá Raffaele Samá Raffaele Samá Raffaele

Iannuzzi Alessandra Iannuzzi Alessandra Iannuzzi Alessandra
Vecchio Veronica Vecchio Veronica Vecchio Veronica

Tutti gli altri

3DINF 6 6 6

4DINF Tutti gli altri Tutti gli altri



1AELE 0 TUTTI 0 TUTTI 0 TUTTI
Buoncore Giuseppe Buoncore Giuseppe Buoncore Giuseppe
Frustaci Vincenzo Frustaci Vincenzo Frustaci Vincenzo
Megna Michael V. Megna Michael V. Megna Michael V.
Mele Antonio Mele Antonio Mele Antonio
Mirarchi Francesco Mirarchi Francesco Mirarchi Francesco
Mirarchi Luca Mirarchi Luca Mirarchi Luca
Riso Simone Riso Simone Riso Simone
Sanzo Francesco Sanzo Francesco Sanzo Francesco
Tedesco Nicola Tedesco Nicola Tedesco Nicola
Alcaro Christian Alcaro Christian Alcaro Christian
Caporale Francesco Caporale Francesco Caporale Francesco
Carchidi Giuseppe Carchidi Giuseppe Carchidi Giuseppe
Comito Antonio Comito Antonio Comito Antonio
Comito Francesco Comito Francesco Comito Francesco
Coscia Antonio Coscia Antonio Coscia Antonio
Cosentino Fabio Cosentino Fabio Cosentino Fabio
Donato Emanuel Pio Donato Emanuel Pio Donato Emanuel Pio
Emanuele Vincenzo Emanuele Vincenzo Emanuele Vincenzo
Fulciniti Domenico Fulciniti Domenico Fulciniti Domenico
Giannini Saverio Giannini Saverio Giannini Saverio
Messineo Agazio Messineo Agazio Messineo Agazio
Siciliano Francesco A. Siciliano Francesco A. Siciliano Francesco A.
Trapasso Rocco Trapasso Rocco Trapasso Rocco
Varano Raffaele Varano Raffaele Varano Raffaele

Perlongo Manuel Perlongo Manuel Perlongo Manuel
Riillo Giusepope Riillo Giuseppe Riillo Giuseppe

5AELE 0 TUTTI TUTTI TUTTI

4AELE TUTTI TUTTI TUTTI

3AELE 5 5 5

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECBICA
Dal 08 Al 13 Febbraio 2021

2AELE 10 10 10

Dal 15 Al 20 Febbraio 2021 Dal 22 Al 27 Febbraio 2021



 

1) Scansione giornaliera delle attività didattiche 
Preso atto delle difficoltà emerse nella gestione della DDI dalle aule, le attività didattiche saranno articolate in 
moduli orari da 60 minuti per gli alunni in presenza ed in moduli orari  da 50 
minuti con 10 minuti di pausa per gli alunni in DDI, come da sotto riportate tabelle: 
 

CLASSI IN PRESENZA INGRESSI / USCITE 
Modulo Orario  

7.55 - 8.00 Ingresso    
I modulo   8.00 –   9,00   
II modulo   9.00 – 10,00  

III modulo 10.00 - 11.00  
10.50 – 11.10 Intervallo    

IV modulo 11.00 – 12.00  

V  modulo 12.00 - 13.00 prima uscita   
VI modulo 13.00 – 14.00 seconda uscita   

 

 

Le verifiche scritte, per le classi i cui alunni risultano 
contemporaneamente in DAD e in PRESENZA, sono sospese fino a 
nuova disposizione. 
 

2) Istruzione per adulti (corso serale) 
  

In considerazione che nel corso serale sono funzionanti solo due classi con un numero complessivo di 
circa 30 studenti - lavoratori, le attività didattiche si svolgeranno per le due classi esclusivamente in 
presenza con l’adozione dell’orario definitivo già in vigore dal mese di ottobre 2021. 
 
 

3) Indicazioni operative 
 

Vengono richiamate e restano in vigore le istruzioni operative notificate con 
circolare n. 114  prot. n. 1449 del 06.02.2021. 
Gli alunni compresi nell’elenco in PRESENZA che dovessero essere assenti non 
possono seguire le lezioni in DDI, pertanto sono da considerare assenti a 
tutti gli effetti e tale assenza deve essere regolarmente registrata sul RE. 
 
Si conta sulla collaborazione di tutti. 

Il Dirigente scolastico 
       (prof. Domenico A. Servello) 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 
 

CLASSI IN DAD CLASSI IN DAD 
ATTIVITA’ SINCRONA ATTIVTA’  ASINCRONA 

Modulo Orario Modulo Orario 
I modulo    8.00 –  8.50   I modulo 8.50 -  9.00 
II modulo   9.00 –  9.50  II modulo 9.50 – 10.00 
III modulo 10.00 - 10.50 III modulo 10.50 – 11.00 
IV modulo 11.00 – 11.50 IV modulo 11.50 – 12.00 
V  modulo 12.00 - 12.50  V  modulo 12.50 – 13.00 
VI modulo 13.00 – 13.50 VI modulo 13.50 – 14.00 


